Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de agosto de 2021

CARLOS MOURA-

VE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeira ao Comando da PM de Pindamonhangaba, Ilma Sra. Capitã Lucimeire

Gerônimo, estudos para aumentar as rondas escolares, no horário de saída dos alunos, das

escolas estaduais que estão com horário de funcionamento das 14h a 20 horas.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 1111 101111 III III
Protocolo Ge al n° 6824/2021

Data: 23/08/202 Horar.o: 10:16
LEG - REQ 2402/2021

APROVADO

2 3 AGO. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que algumas escolas estaduais da nossa cidade, estão com novo horário de aulas,

com entrada as 14h e saída as 20 hs;

Considerando que para garantir a segurança dos alunos, professores e funcionários, os pais de

alunos solicitam o aumento de rondas escolares na proximidades dessas escolas;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Comando da PM de Pindamonhangaba,

Ilma Sra. Capitã Lucimeire Gerônimo, estudos para aumentar as rondas escolares, no horário de

saída dos alunos, das escolas estaduais que estão com horário de funcionamento das 14h a 20

horas.

	Page 1